关于组织学生参加2013中国·重庆“长安汽车杯”明日之星工业设计大奖赛的通知

各学院团委：
根据《关于举办2013中国·重庆“长安汽车杯”明日之星工业设计大奖赛的通知》（渝科协文〔2013〕126号），经研究，决定组织学生参加此项赛事。具体比赛通知详见附件，请各学院团委配合做好比赛的宣传、动员工作，并将学生报名参赛情况于11月22日前汇总上报校团委科创部。
共青团福州大学委员会

2013年9月23日

附件：
1、关于举办“2013’中国·重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛（2013’CCIF）”的通知
2、“2013’中国·重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”方案

3、“2013’中国·重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”参赛登记表
4、“2013’中国·重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”设计任务书
    5、福州大学学生报名参赛情况汇总表
附件1：

关于举办“2013’中国·重庆
‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛
（2013’CCIF）”的通知

各大专院校及相关单位：
为进一步贯彻落实国家领导人“要高度重视工业设计”的重要批示以及工业和信息化部等11部门联合印发的《关于促进工业设计发展的若干指导意见》（工信部联产业[2010]390号）文件精神，实践科学发展，促进工业设计在创新活动中的推广应用，同时也为产业发展提供设计人才，为大学毕业生搭建创业就业平台，推动工业设计事业的发展，定于2013年7月—12月举办“2013’中国•重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”（以下简称“2013’CCIF大奖赛”）。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
创新未来·明日之星
二、目的意义
通过“中国•重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”的组织、实施，促进工业设计在企业创新活动中的推广应用，培养、发掘工业设计青年人才，为院校和企业注入创新理念、促进工业设计事业发展，逐步使“明日之星工业设计大奖赛”成为全国性工业设计人才选拔重要参考标杆。
三、活动组织机构
1、主办单位：重庆市科学技术协会
重庆工业设计协会
2、指导单位：中国工业设计协会
重庆市经济和信息化委员会
重庆市教育委员会
重庆市创意产业发展领导小组办公室
重庆市江北区人民政府
3、支持单位：重庆工业服务港
重庆长安汽车股份有限公司
重庆大学汽车协同创新中心
4、承办单位：重庆江北创意产业研究会
                 重庆希福工业设计中心有限公司
5、媒体支持：重庆日报、重庆电台、重庆电视台、华龙网、重庆晚报、重庆晨报、重庆商报、重庆时报、腾讯网、人民网重庆视窗、新华网重庆频道、中新重庆网、中国汽车工程学报等
四、大赛作品征集方向
以重庆长安汽车股份有限公司未来10—20年的小型SUV为设计任务，进行外观和内饰设计。设计表现形式包括以下内容：
1、设计理念阐述报告，采用PPT制作
2、手绘草图若干
3、外部效果图一套（视图要求：前后45度，正侧各一）
4、内饰效果图一套（视图要求：前45度）
5、3D数字模型一个
五、参赛对象
在校大学生（含研究生）。可以个人名义参赛；也可以团队名义参加（团队项目原则上不超过三人）。
本次大奖赛通知及参赛报名登记表可到重庆工业设计协会网站（http://www.cqida.net）、重庆工业服务港网站（http://www.966580.com）、创意与经济网（http://www.cejb.net.cn）下载，或到大奖赛组委会办公室（重庆工业服务港513室）索取。
请各大专院校及相关设计单位积极组织人员参加。
大赛组委会联系方式：
联 系 人：黄淼  张勇军
联系电话：（023）67857990   （023）67123716
地址：重庆市江北区建新北路8号重庆工业服务港513室
邮编：400020
附件2：

“2013’中国·重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”方案
一、组织机构
1、主办单位：重庆市科学技术协会
重庆工业设计协会
2、指导单位：中国工业设计协会

重庆市经济和信息化委员会

重庆市教育委员会

重庆市创意产业发展领导小组办公室
重庆市江北区人民政府

3、支持单位：重庆工业服务港
重庆长安汽车股份有限公司

重庆大学汽车协同创新中心

4、承办单位：重庆江北创意产业研究会

                 重庆希福工业设计中心有限公司

5、媒体支持：重庆日报、重庆电台、重庆电视台、华龙网、重庆晚报、重庆晨报、重庆商报、重庆时报、腾讯网、人民网重庆视窗、新华网重庆频道、中新重庆网、中国汽车工程学报等

二、参赛项目范围
以重庆长安汽车股份有限公司未来10—20年的小型SUV为设计任务（见附件3），进行外观和内饰设计。设计表现形式包括以下内容：

1、设计理念阐述报告，采用PPT制作

2、手绘草图若干

3、外部效果图一套（视图要求：前后45度，正侧各一）

4、内饰效果图一套（视图要求：前45度）

5、3D数字模型一个

三、参赛条件及申报要求
1、在校大学生（含研究生）。可以个人名义参赛；也可以团队名义参加（团队项目原则上不超过三人）。参赛人员通过网络下载报名登记表，填写并加盖所在院校的系、院公章后邮寄大赛组委会。
2、设计作品必须符合国家有关法律法规，与我国国情相抵触的作品和侵权作品不得参赛，否则，由此产生的法律责任自负。参赛作品署名权归作者所有，参赛作品使用权归大赛组委会所有（包括发表、出版、向企业推荐等）。
3、参赛作品设计任务要求详见附件3。参赛作品必须以JPG电子文件格式申报。作品尽量以竖幅表现，幅面为150cm x 90cm (高x宽)，显示精度为200DPI；每件作品限2个版面。作品内容包括作品名称、图片、文字说明（1000字以内）。
4、所有申报参赛的作者均须按要求填写《“2013’中国•重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”参赛登记表》(见附件2)，并在指定时间内报送材料。

5、参赛作品网上提交地址：重庆工业设计协会http://www.cqida.net、重庆工业服务港http://www.966580.com、创意与经济网http://www.cejb.net.cn。
四、评选程序及奖项
组委会以“公平、公开、公正”的原则对参赛作品进行评选
1、组委会对作品进行形式审查。
2、组委会特邀专家对通过形式审查的作品进行评审。

3、特邀专家对通过评审的入选作品进行提名，获提名的入选作品进行设计方案答辩，最终评选出各类奖项。
4、奖项设立如下：
1）一等奖：  1名   奖金：10000元（壹万元）及获奖证书
2）二等奖：  2名   奖金：5000元（伍仟元）及获奖证书
3）三等奖：  3名   奖金：3000元（叁仟元）及获奖证书

4）优秀奖：  10名  奖金：1000元（壹仟元）及获奖证书

5）入围奖：  20名  获奖证书

（以上各类奖项奖品及奖金含税，由获奖者自行完善纳税手续。）

5、入选作品及获奖作品由主办单位颁发证书。

五、展览与发布
1、所有入选作品将在2013年11月23日—12月7日举办的“2013’中国•重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”获奖作品展上展出，并在相关新闻媒体上发布获奖作品。

2、所有获奖作品将在重庆工业设计协会网站http://www.cqida.net、重庆工业服务港网站http://www.966580.com、创意与经济网http://www.cejb.net.cn三个专业网站上展示。
六、2013’中国·重庆“长安汽车杯”明日之星工业设计大奖赛时间安排
1、新闻发布：2013年7月

2、高校路演推介2013年7月——9月

3、报名及收件时间：2013年9月2日—11月22日

（截止时间：11月22日18：00）
4、评选时间：2013年11月23日—12月7日
5、展览时间：2013年11月23日—12月7日
6、颁奖及高峰论坛时间：2013年12月7日

附件3：

“2013’中国•重庆‘长安汽车杯’明日之星工业设计大奖赛”

参赛登记表

	作品名称

	作品类别
	□汽车外观设计   □汽车内饰布置设计

	参赛者姓名

	性别

	出生年月

	所学专业

	在读类别
	□专科  □本科
□硕士  □博士

	通信地址

	邮编

	电子邮箱

	电话

	手机

	指导老师
或推荐人

	职称
职务

	作者承诺
签  名
	本人已详细阅读“2013’中国•重庆“长安汽车杯”明日之星工业设计大奖赛”有关规则，并承诺遵守无异议。
参赛作者（签名）
年      月      日

	指导老师或推荐人意见
	签    字：

年     月     日

	所在院校、系意  见
	公   章:

年    月     日

备注：此表格网上提交后，请下载打印一份并签署本人姓名后，邮寄组委会办公室。

附件4：

2013’中国•重庆“长安汽车杯”明日之星工业设计大奖赛设计任务书
设计主题 ：创新未来·明日之星
    主题思路：对中国汽车工业已开始逐渐形成的自身汽车文化体系来说，面对独特的社会文化背景和未来新能源技术的发展，中国品牌将如何选择未来汽车的造型？将“引领汽车文明，造福人类生活”作为自己使命，打造世界一流汽车企业为愿景的长安汽车，意在通过对未来汽车造型的思考与构建，探讨未来汽车造型的发展方向和凝聚中国汽车设计力量。
设计要求：

1、设计车型为未来10-20年的小型SUV，考虑结合新材料、新技术和新能源的应用。

2、设计作品需要透过作品本身清晰表达对未来生活用车方式发展趋势的畅想。

3、设计作品要体现出一定的前瞻性和逻辑性。

4、作品应围绕“未来生活形态”设计理念，形成“未来生活形态概念说明”。

5、使用长安汽车LOGO

6、设计方案需要包括手绘草图、效果图、设计理念说明、3D数字模型

评选标准
入围作品的评选采用设计展示板进行展示，满分100分。评委会会将严格按照以下标准打分，然后按照分数高低决出入围作品。

· 对未来造型趋势进行前瞻性的研究，对未来市场发展趋势进行思考并得出具有创新性的结论——20分

· 设计方案（草图、效果图、3D数字模型）反映作者的基本功，将作者的设计思想直观呈现在观众面前。设计方案具备以下特质——40分

完整性：设计方案需要清晰、完整和直观的表达设计意图和理念；

协调性：设计方案需要在元素和风格上统一协调，并贴合主题；

切合性：设计方案需要考虑在未来新的生活方式下新技术与新材料的应用；

创新性：设计方案需要具有对未来造型趋势的理解和设想，具有一定的前瞻性；

艺术性：设计方案需要体现对文化背景的理解和审美思考；

· 作者可以完整清晰的表达自己的设计理念和创意思想，为设计方案提供合理的支持和诠释——20分

· 版面美观有设计感——20分
附件5：

2013中国·重庆“长安汽车杯”明日之星工业设计大奖赛
福州大学学生报名参赛情况汇总表

	序号
	参赛学院
	姓名
	作品名称
	小组人数